
令和３年１１月５日 

保護者の皆様 

                         福 津 市 立 福 間 南 小 学 校 

                                    コミュニティ・スクール福間南    

                    校 長  三 宅  孝 一 

人権学習授業参観のお知らせ 

晩秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

また，平素より本校の教育活動，並びに感染予防策へのご協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

本年度は，学校の様子やお子様の様子について理解していただく機会として，個人懇談や学年運動会等を実施してきましたが，

現在の感染状況が落ち着いていることを鑑み，下記のように，人権学習の授業参観を実施いたします。 

なお，年間計画にはありませんでしたが，感染状況が落ち着いてきましたので，急ではありますが，参観を計画しましたことをご了承

ください。また，感染予防策として，参観の人数や時間など制限を設けさせていただきますが，どうかご理解の上，お子様の教室で

の様子をご覧になっていただけたらと思います。ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日 程 

  

 

 

 

 

※４５分の授業の中で，参観する保護者様を各学級３グループに分け，各グループ１５分ずつ 

参観していただきます。 

    

２ 参観グループと参観スケジュール  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※表内の数は出席番号です。お子様の出席番号をお確かめの上，参観時間をご確認ください。 

 

３ その他 

〇 お子様一人につき，各ご家庭１名の参観とさせていただきます。 

〇 参観の際は，マスクの着用をお願いします。（発熱や体調不良の場合は参観をご遠慮ください。） 

○ 自家用車でのご来校はご遠慮ください。また，近隣の商業施設での駐車や路上駐車もおやめください。（特別なご事情

で自家用車での来校を希望する際は，事前に担任までご相談ください。） 

日にち ２校時参観 ３校時参観 

１２月１日（水） １年 ６年 

１２月２日（木） ２年 ４年 

１２月３日（金） ３年 ５年 

 A（前半） B（中盤） Ｃ（後半） 

２校時 ９：４０～９：５５ ９：５５～１０：１０ １０：１０～１０：２５ 

１年 １～１２ １３～２４ ２５～最後 

２年 １～１２ １３～２４ ２５～最後 

３年 １～１３ １４～２６ ２７～最後 

３校時 １０：４５～１１：００ １１：００～１１：１５ １１：１５～１１：３０ 

４年 １～１３ １４～２６ ２７～最後 

５年 １～１４ １５～２８ ２９～最後 

６年 １～１２ １３～２４ ２５～最後 


